
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 19. 6. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 19. 6. 2024, v níž 

požadujete poskytnutí následujících informací: 

Bylo Obecnímu úřadu Zadní Střítež (Obecní úřad, Zadní Střítež č. 54, 391 43 Zadní Střítež) vydáno potvrzení 

krajského úřadu o zajištění splnění kvalifikačních požadavků pro výkon územně plánovací činnosti a může tak 

vykonávat v přenesené působnosti působnost podle § 25 písm. a), e) a f), zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon a pořizovat územní studii? Pokud ano, chci požádat o kopii rozhodnutí krajského úřadu pro Jihočeský 

kraj v této věci. 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

požadované potvrzení krajského úřadu Obecnímu úřadu Zadní Střítež nebylo krajským úřadem vydáno, neboť 

ustanovení zákona č. 283/2021 Sb., které zmocňuje krajský úřad k vydání potvrzení, není v souladu s touto 

právní normou zatím aplikovatelné. Ač je zákon již jako celek účinný, tak v souvislosti s § 334a tohoto zákona 

je ustanovení o vydávání potvrzení aplikovatelné až od 1. 7. 2024.   

S pozdravem 

 

 
Mgr. Petr Podhola       

vedoucí odboru KHEJ 
 

 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 19. 6. 2024  

Naše č. j.: KUJCK 77528/2024  

Sp. zn.: KHEJ 75654/2024/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 24. 6. 2024  

*KUCBX01CXWNF*
KUCBX01CXWNF 


